ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

с. Дивное
[bookmark: _GoBack]«_____» _________ 2023 г.                           	                                       № ____

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 03 марта 2023 г. № 113-п «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжелых грузов, при движении таких транспортных средств по внутрирайонным автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 3-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Апанасенковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Апанасенковского района Ставропольского края», решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 06 октября 2020 г. № 22 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 03 марта 2023 г. № 113-п «Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжелых грузов, при движении таких транспортных средств по внутрирайонным автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. в наименовании слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами».
1.2.  пункт 2 признать утратившим силу.
1.3.  в показателях:
1.3.1. в наименовании слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами».
1.4. в пункте 1 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами».
1.5. в пункте 2 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами», слова «11,5 тонн/ось» заменить словами «11,5 тоны».
1.6. в пункте 3 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами».

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования села Киевка Апанасенковского района Ставропольского края от 24 апреля 2020 года № 21-п «О размере вреда причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования села Киевка Апанасенковского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования села Манычского Апанасенковского района Ставропольского края от 30 апреля 2020 года № 37-п «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования села Киевка Апанасенковского района Ставропольского края»;
постановление администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 13 мая 2020 года № 17-п «Об утверждении параметров размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края»
постановление администрации муниципального образования Дербетовского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края от 19 мая 2020 года № 34-п «Об утверждении параметров, причиняемых при расчёте размера вреда и размера платы в счёт возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Дербетовского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края»;

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                   И. В. Клочко

	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов